Penelitian ini berawal
dari penemuan selembar prasasti Tamblingan oleh
seorang petani bernama Pan Niki pada tahun 1987.
Dari hasil pembacaan dapat diungkapkan bahwa
prasasti tersebut dikeluarkan oleh Raja Bhatara
Cri Parameswara pada tahun Caka 1306 (1384 M),
ditujukan kepada keluarga pande besi Tamblingan
agar kembali dari tempat pengungsian, dan
kepada Arya Cengceng (Kenceng) diperintahkan
agar segera kembali ke Lo Gajah (Goa Gajah),
(Suantika, 1988: 3).